
 

Strana 1 z 7 

*MKCRX00KD7R1*
  

Ministerstvo kultury 
Maltézské náměstí 471/1, Praha 1 - Malá Strana 

vydává podle § 14g zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, a § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění 

 

USNESENÍ O SPOJENÍ ŘÍZENÍ 
(Výzva č. 313/2023 – Podpora projektů kreativního učení II) 

č. j. MK 44233/2023 OUKKO 
sp. zn. MK-S 8808/2023 OUKKO 

ze dne 27. 7. 2023 

Ministerstvo kultury podle § 14g zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, a § 140 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,  s p o j u j e  řízení o následujících žádostech 
o poskytnutí dotace: 

Žadatel IČ 
Registrační 

číslo 
Název projektu 

Sp. zn. 
žádosti 

6. ScioŠkola Praha - 
základní škola, s.r.o. 

10788069 0313000331 Inovativní dílna MK-S 
6729/2023 
OUKKO 

Anglo-americká vysoká 
škola, z.ú. 

25940082 0313000073 Podporujme kreativitu! 
Kreativní vzdělávání jako 
proces, jak se vyrovnat s 
nepředvídatelností života!  

MK-S 
6891/2023 
OUKKO 

Antonin Vrba s.r.o. 05706238 0313000018 Rozšíření Antonin Vrba 
dílny (moderní centrum 
výtvarného vzdělávání na 
severovýchodní perfierii 
Prahy) 

MK-S 
6529/2023 
OUKKO 

Antonin Vrba s.r.o. 05706238 0313000138 Umění čumění pro 
pedagogy 

MK-S 
6528/2023 
OUKKO 

Asociace českých herních 
vývojářů, z. s. 

07139411 0313000004 Digižáci – Tvorba 
digitálních interaktivních děl 
jako prostředek kreativního 
učení nové informatiky 
v rámci RVP 

MK-S 
6917/2023 
OUKKO 

Ateliér pro děti a mládež při 
Národním divadle 
moravskoslezském, spolek 

22710981 0313000181 Cesta umělce k mladému 
divákovi: série 
doprovodných programů 
(nejen) k inscenacím 
ostravských divadel  

MK-S 
6927/2023 
OUKKO 

Ateliér pro děti a mládež při 
Národním divadle 
moravskoslezském, spolek 

22710981 0313000191 Potkej svého profesionála - 
zapojení umělců do 
spolupráce se školami  

MK-S 
7342/2023 
OUKKO 

Baletní studio při Moravském 
divadle Olomouc, zapsaný 
spolek 

27014452 0313000301 GALA PRIX 2024 MK-S 
6964/2023 
OUKKO 



 

Strana 2 z 7 
 

Žadatel IČ 
Registrační 

číslo 
Název projektu 

Sp. zn. 
žádosti 

Baletní studio při Moravském 
divadle Olomouc, zapsaný 
spolek 

27014452 0313000326 Baletní pohádka - 
amatérský a profesionální 
balet - premiéra 

MK-S 
6910/2023 
OUKKO 

BUDE CIRKUS, z.s. 17732182 0313000083 CirkuŠkola MK-S 
6986/2023 
OUKKO 

Centrum experimentálního 
divadla, příspěvková 
organizace 

00400921 0313000254 CED OBSERVER 
2023/2024 

MK-S 
6768/2023 
OUKKO 

Centrum experimentálního 
divadla, příspěvková 
organizace 

00400921 0313000270 Postantropocentrické 
divadlo 

MK-S 
6771/2023 
OUKKO 

CIRQUEON, z.ú. 28162919 0313000232 TěloCIRK MK-S 
6871/2023 
OUKKO 

CZECH PHOTO o.p.s. 25758675 0313000040 Czech Photo Junior - Malý 
galerista 

MK-S 
6527/2023 
OUKKO 

Český spolek dráteníků 17798019 0313000184 Rozvoj českého drátování MK-S 
6922/2023 
OUKKO 

Didactica Viva, z. s.   0313000279 Kulturní dědictví kreativně a 
se zážitkem 

MK-S 
6825/2023 
OUKKO 

Divadlo Archa o.p.s. 26723000 0313000330 Výlety za Field Recordings 
- aplikace exaktní vědy v 
praxi skrze kreativní učení 

MK-S 
6728/2023 
OUKKO 

Divadlo Radost, příspěvková 
organizace 

00489123 0313000239 Tvůrčí setkávání a 
vzdělávání divadla a jeho 
diváků 

MK-S 
7347/2023 
OUKKO 

Divadlo Tramtarie, z.ú. 26631407 0313000036 Kreativní učení v Divadle 
Tramtarie 

MK-S 
6920/2023 
OUKKO 

Divadlo v Dlouhé 00064343 0313000180 LEKTORSKÁ A 
EDUKAČNÍ ČINNOST 
DIVADLA V DLOUHÉ pro 
děti a mládež: 2023/2024 

MK-S 
6851/2023 
OUKKO 

Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 75125285 0313000082 Projekty kreativního učení v 
Dolních Vítkovicích II. 

MK-S 
7120/2023 
OUKKO 

DOX PRAGUE, a. s. 27177718 0313000150 EMPATIE V DIGITÁLNÍ 
DOBĚ 

MK-S 
6868/2023 
OUKKO 

Dům kultury Milevsko 48257460 0313000155 Kreativní učení v Milevsku MK-S 
6901/2023 
OUKKO 

Dům umění města Brna, 
příspěvková organizace 

00101486 0313000135 Kreativní učení v Domě MK-S 
6731/2023 
OUKKO 

ERC (Evropské regionální 
vzdělávací centrum) z.s. 

06107486 0313000231 Kreativita mění svět II. - 
vzdělávací program pro 
uvolnění kreativity 

MK-S 
7322/2023 
OUKKO 

ERC (Evropské regionální 
vzdělávací centrum) z.s. 

06107486 0313000259 Kreativní edukace módy a 
stylu (vzdělávací program 
pro pedagogy fascinujícího 
světa módních možností) 

MK-S 
7325/2023 
OUKKO 



 

Strana 3 z 7 
 

Žadatel IČ 
Registrační 

číslo 
Název projektu 

Sp. zn. 
žádosti 

Frame Films s.r.o. 01725963 0313000104 VR film Tmání o duševním 
zdraví - workshopy pro 
studenty 

MK-S 
6990/2023 
OUKKO 

Goethe-Institut e.V., pobočka 
Česká republika 

43000894 0313000035 Music Portals MK-S 
6956/2023 
OUKKO 

Gymnázium Evolution, s.r.o. 48109355 0313000284 GEVO - ART MK-S 
7048/2023 
OUKKO 

Gymnázium Evolution, s.r.o. 48109355 0313000295 Gevoncert MK-S 
7321/2023 
OUKKO 

Hradní potok, z.s. 06891560 0313000245 Laboratoř (zámek) 
Veleslavín - Prostor krajina 
město 

MK-S 
6749/2023 
OUKKO 

Institut Terezínské iniciativy, 
obecně prospěšná 
společnost 

25721542 0313000251 Umělecké ztvárnění 
vzpomínek na dobu 
holocaustu 

MK-S 
7119/2023 
OUKKO 

IQLANDIA, o.p.s. 25444565 0313000034 Věda v rukou umělců MK-S 
6717/2023 
OUKKO 

Jablonec Jinak, z.ú. 08641021 0313000289 Učíte-li, učiteli MK-S 
6885/2023 
OUKKO 

Janáčkova filharmonie 
Ostrava, příspěvková 
organizace 

00373222 0313000261 Janáčkova filharmonie 
hraje školám, aneb učíme 
se hudbou II 

MK-S 
7358/2023 
OUKKO 

Jihočeské divadlo, 
příspěvková organizace 

00073482 0313000224 Nevýchovný koncert MK-S 
6780/2023 
OUKKO 

Jihočeské muzeum v 
Českých Budějovicích 

00073539 0313000142 Oživená řemesla  - 
devatero řemesel v 
Archeoskanzenu Trocnov 

MK-S 
6579/2023 
OUKKO 

Jihomoravské muzeum ve 
Znojmě, příspěvková 
organizace 

00092738 0313000161 Malé velké umění MK-S 
6716/2023 
OUKKO 

Johan, zapsaný ústav 68783001 0313000151 Milovníci divadla 2.0 MK-S 
7314/2023 
OUKKO 

Kachní spolek 06689078 0313000214 tep39 akademie MK-S 
6968/2023 
OUKKO 

KD Mlejn, z.ú. 27452581 0313000242 Třináctka pro školy MK-S 
7040/2023 
OUKKO 

Klub českých a slovenských 
spisovatelů z.s. 

22860169 0313000179 Škola pro vás MK-S 
6840/2023 
OUKKO 

Knihovna Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace 

00083186 0313000177 Midsummer ART's dreams MK-S 
6858/2023 
OUKKO 

Knihy trochu jinak s.r.o. 27092194 0313000088 1_Tvoříme s příběhem MK-S 
6853/2023 
OUKKO 

Knihy trochu jinak s.r.o. 27092194 0313000090 3_Změna metodiky a 
modernizace výukových 
materiálů pro kreativní 

MK-S 
6442/2023 
OUKKO 



 

Strana 4 z 7 
 

Žadatel IČ 
Registrační 

číslo 
Název projektu 

Sp. zn. 
žádosti 

obory 

Knihy trochu jinak s.r.o. 27092194 0313000091 4_Kreativita mladých lidí, 
inovace ve vzdělávání a 
kultura, jak ji neznáte 

MK-S 
6854/2023 
OUKKO 

Knižní stezka k dětem, z.s. 22902376 0313000253 Múzy k tabuli! MK-S 
7198/2023 
OUKKO 

Královéhradecký krajský 
institut pro vzdělávání a 
inovace - školské zařízení 
pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a 
středisko služeb školám, 
příspěvková organizace 

62731882 0313000130 Kreativní vzdělávání pro 
zvýšení kompetencí žáků  

MK-S 
6445/2023 
OUKKO 

Kulturní spolek Jeden svět 
Ostrava 

04754824 0313000323 PhotoVoice MK-S 
6841/2023 
OUKKO 

Kulturní, informační a 
vzdělávací centrum Vrbno, 
p.o. 

75096366 0313000265 Kreativita - vše dovoleno II MK-S 
7202/2023 
OUKKO 

Lidé výtvarnému umění, 
výtvarné umění lidem, o.p.s. 

25049011 0313000315 ART EDU  MK-S 
7324/2023 
OUKKO 

MAS Šternbersko o.p.s. 26879794 0313000120 Vzdělávací aktivity pro 
pedagogy a pracovníky 
KKS v území MAS 
Šternbersko 

MK-S 
8821/2023 
OUKKO 

MAS Šternbersko o.p.s. 26879794 0313000121 Aktivity kreativního učení 
realizované v MKZ 
Šternberk 

MK-S 
7014/2023 
OUKKO 

Masarykovo muzeum v 
Hodoníně, příspěvková 
organizace 

00090352 0313000087 Řemeslo má zlaté dno MK-S 
6712/2023 
OUKKO 

Městská divadla pražská 00064297 0313000105 ROZVOJ VZDĚLÁVACÍHO 
PROGRAMU 
MĚSTSKÝCH DIVADEL 
PRAŽSKÝCH 

MK-S 
6735/2023 
OUKKO 

Městská knihovna v Praze 00064467 0313000075 Kumšt MK-S 
7011/2023 
OUKKO 

Městská knihovna v Přerově, 
příspěvková organizace 

70887616 0313000272 Papírenská dílna v 
knihovně 

MK-S 
7355/2023 
OUKKO 

Městské divadlo Zlín, 
příspěvková organizace 

00094838 0313000227 Herecké kurzy pro děti a 
mládež 

MK-S 
7308/2023 
OUKKO 

Moravská filharmonie 
Olomouc, příspěvková 
organizace 

00100617 0313000268 Moravská filharmonie 
dětem 

MK-S 
6952/2023 
OUKKO 

Moravské divadlo Olomouc, 
příspěvková organizace 

00100544 0313000102 Ateliér Moravské divadlo 
Olomouc 

MK-S 
6857/2023 
OUKKO 

Muzeum Beskyd Frýdek-
Místek, příspěvková 
organizace 

00095630 0313000241 Lekce v Muzeu Beskyd MK-S 
7116/2023 
OUKKO 

Muzeum Českého krasu, 
příspěvková organizace 

00065293 0313000136 Geoedukace v Muzeu 
Českého krasu 

MK-S 
6347/2023 



 

Strana 5 z 7 
 

Žadatel IČ 
Registrační 

číslo 
Název projektu 

Sp. zn. 
žádosti 

OUKKO 

Muzeum Kroměřížska, 
příspěvková organizace 

00091138 0313000084 Poznej kouzlo grafiky MK-S 
6773/2023 
OUKKO 

Muzeum regionu Valašsko, 
příspěvková organizace 

00098574 0313000153 Design skrytý v přírodě MK-S 
6711/2023 
OUKKO 

Muzeum Vysočiny Havlíčkův 
Brod, příspěvková 
organizace 

00083607 0313000172 Hihi-Brod - Historické 
historky Brodu 

MK-S 
6555/2023 
OUKKO 

Muzeum Vysočiny Třebíč, 
příspěvková organizace 

00091766 0313000058 Krása starých řemesel MK-S 
6413/2023 
OUKKO 

Národní divadlo 
moravskoslezské, 
příspěvková organizace 

00100528 0313000062 MLADYDIVAK.CZ MK-S 
6439/2023 
OUKKO 

NEMOROS s.r.o. 27775992 0313000307 Mezinárodní vzdělání 
odborníků v rámci 
ČR/UKRAJINA a kreativní 
školení mládeže  

MK-S 
7329/2023 
OUKKO 

NEMOROS s.r.o. 27775992 0313000311 Moderní digitalizace zvuku MK-S 
7330/2023 
OUKKO 

Nová škola, o.p.s. 25768867 0313000014 Za horizontem II. - učíme 
se společně 

MK-S 
6563/2023 
OUKKO 

Opak, z. s. 07542038 0313000100 MUŽ, KTERÝ ZASTAVIL 
ČAS -  2 

MK-S 
6948/2023 
OUKKO 

Ostravské muzeum, 
příspěvková organizace 

00097594 0313000077 V muzeu se učíme umění a 
kreativnímu učení  

MK-S 
6860/2023 
OUKKO 

PAF, z. s. 26610892 0313000067 PAF – edukační umělecký 
program pro žáky 
mateřských a základních 
škol a studující na 
středních a vysokých 
školách v letech 2023/2024 

MK-S 
7171/2023 
OUKKO 

Památky Plus, z.ú. 19180098 0313000305 Karlštejn není jenom Karel 
IV. 

MK-S 
7195/2023 
OUKKO 

Památky Plus, z.ú. 19180098 0313000317 Červená Řečice - letní sídlo 
arcibiskupa 

MK-S 
7193/2023 
OUKKO 

Památky Plus, z.ú. 19180098 0313000320 Řetězové provázení 
Invalidovna 

MK-S 
6816/2023 
OUKKO 

Pop Academy z.s. 22742816 0313000166 Level Up Pop Academy II MK-S 
7328/2023 
OUKKO 

Pražský komorní orchestr, 
o.p.s. 

02515806 0313000173 Pražský komorní orchestr 
hraje dětem 

MK-S 
6834/2023 
OUKKO 

Prototýpci, zapsaný spolek 07855800 0313000098 Žákovská kreativní portfolia MK-S 
6752/2023 
OUKKO 

Provoz z.s. 22847219 0313000293 Kurzy Kulturního centra MK-S 



 

Strana 6 z 7 
 

Žadatel IČ 
Registrační 

číslo 
Název projektu 

Sp. zn. 
žádosti 

Provoz 7334/2023 
OUKKO 

Regionální muzeum Mělník, 
příspěvková organizace 

00066567 0313000016 BETLÉMY LETÍ UŽ OSM 
STOLETÍ  

MK-S 
6707/2023 
OUKKO 

Regionální muzeum v 
Českém Krumlově 

00070572 0313000162 Tradice, zvyky, řemesla a 
umělecké tvoření u nás i ve 
světě. 

MK-S 
6558/2023 
OUKKO 

Sdružení D, z.ú. 70865574 0313000171 Posílení a inovace systému 
koordinace programů 
kreativního učení v regionu 
střední Moravy  

MK-S 
6441/2023 
OUKKO 

SKOBA s.r.o. 04520815 0313000300 Ahoj, já jsem kniha, 
můžeme si tykat 

MK-S 
7339/2023 
OUKKO 

Soukromá základní 
umělecká škola Dr. Lidinské 

71340742 0313000275 ZUŠka kreativně MK-S 
6685/2023 
OUKKO 

Soukromá základní 
umělecká škola Dr. Lidinské 

71340742 0313000280 NáNaNáměstí Fest 2024 MK-S 
7045/2023 
OUKKO 

Společnost pro kreativitu ve 
vzdělávání, o.p.s. 

29020310 0313000182 Rozvoj Komunity 
kreativního vzdělávání 

MK-S 
6993/2023 
OUKKO 

Spolek ARTO.TO 26539683 0313000021 Umění mění myšlení II. MK-S 
6760/2023 
OUKKO 

spolek TisíciHRAn 05855683 0313000049 Autentické příběhy v 
kreativním učení - 
koncepce vzdělávání 
dokumentárním divadlem 

MK-S 
6726/2023 
OUKKO 

Střední zdravotnická škola a 
Vyšší odborná škola 
zdravotnická, České 
Budějovice, Husova 3 

00582239 0313000127 Cesta ke kreativní škole MK-S 
7018/2023 
OUKKO 

Švandovo divadlo na 
Smíchově 

00064327 0313000225 Workshopy a kreativní 
aktivity pro veřejnost v 
kreativním centru 
Švandova divadla na 
Smíchově II 

MK-S 
7357/2023 
OUKKO 

Tělocvičná jednota Sokol 
Hvozdec 

48480509 0313000244 Divadlo hravě MK-S 
7144/2023 
OUKKO 

Tělocvičná jednota Sokol 
Jihlava 

00207357 0313000009 Cirkus do škol Akrobat 
Sokol Jihlava 

MK-S 
6561/2023 
OUKKO 

Těšínské divadlo Český 
Těšín, příspěvková 
organizace 

00100536 0313000072 Školní představení jako 
zážitek II 

MK-S 
6545/2023 
OUKKO 

Umělecký soubor Tygr v tísni 
p.s. 

02030535 0313000304 Vzdělávací doprovodné 
programy k umělecké 
tvorbě 

MK-S 
6945/2023 
OUKKO 

Veselské kulturní centrum, 
z.ú. 

29297524 0313000203 Kreativní studio Veselského 
kulturního centra 

MK-S 
6882/2023 
OUKKO 

Východočeské divadlo 
Pardubice 

00088358 0313000156 Lektorské projekty k 
divadelním představením a 
jejich realizace 

MK-S 
6613/2023 
OUKKO 



 

Strana 7 z 7 
 

Žadatel IČ 
Registrační 

číslo 
Název projektu 

Sp. zn. 
žádosti 

Základní umělecká škola 
Přelouč, okres Pardubice 

48160971 0313000201 Tvoříme s profesionály za 
pomoci grafických tabletů 

MK-S 
7363/2023 
OUKKO 

 

 

Odůvodnění 

Ministerstvo kultury (dále jen MK) podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo výzvu 
č. 313/2023 Podpora projektů kreativního učení II na webových stránkách MK vyhlášenou dne 
28. 5. 2023 v souladu s metodickými pokyny k Národnímu plánu obnovy. Tato výzva byla zveřejněna 
na webových stránkách MK a její obsah byl v souladu s § 14j odst. 1 věta druhá rozpočtových pravidel 
přístupný po dobu alespoň 30 dnů. Ve lhůtě stanovené výzvou Ministerstvo kultury obdrželo žádosti 
uvedené v tabulce ve výroku tohoto usnesení. 

Ministerstvo kultury z moci úřední spojuje řízení o žádostech vyjmenovaných ve výroku tohoto 
usnesení, neboť tyto žádosti spolu věcně souvisejí – týkají se jedné dotační výzvy. Spojení těchto 
řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie, jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění.  

 

Poučení 

Proti tomuto usnesení nelze podle § 76 odst. 5, § 140 odst. 4 a § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění, podat rozklad. Toto usnesení se pouze poznamená do spisu.  

 

 

 

 

Mgr. Zuzana Zahradníčková, DiS. 
ředitelka odboru umění, knihoven a kreativních odvětví 

 
podepsáno elektronicky 

 


		2023-07-27T07:40:49+0000




